КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.03.2023 № 701-п

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского
городского округа от 12.01.2023 № 66-п «Об утверждении перечня и тарифов

(цен) на услуги, оказываемые населению и организациям Муниципальным
автономным учреждением «Физкультурно-оздоровительный ресурсный

центр»

Во исполнение Закона Кемеровской области - Кузбасса от 27.10.2022
№ 115-03 «О мерах социальной поддержки семей граждан, принимающих
участие в специальной военной операции» Администрация Беловского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в прилагаемый перечень и тарифы (цены) на услуги,

оказываемые населению и организациям Муниципальным автономным
учреждением «Физкультурно-оздоровительный ресурсный центр»,
утвержденное постановлением Администрации Беловского городского
округа от 12.01.2023 № 66-п, следующие изменения:

1.1. примечание изложить в следующей редакции:
«Примечание:
Детям из многодетных и малообеспеченных семей, детям, оставшихся

без попечения родителей или находящихся в социально опасном положении;
детям-сиротам, а также гражданам, имеющим инвалидность, все услуги
предоставляются БЕСПЛАТНО, при предъявлении подтверждающих
документов (с возможностью идентификации посетителя).

Гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в
Вооруженные Силы Российской Федерации; гражданам, проходящим
военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту,
или гражданам, находящимся на военной службе (службе) в войсках
национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и

органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона «Об обороне»,
при условии их участия в специальной военной операции; гражданам,
заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации; супругам
участников специальной военной операции; детям, в том числе находящимся
под опекой (попечительством), пасынкам, падчерицам участников
специальной военной операции; родителям участников специальной военной
операции все услуги предоставляются БЕСПЛАТНО при предъявлении
подтверждающих документов, предоставленных Военным комиссариатом
городов Белово и Гурьевск, Беловского района Кемеровской области -
Кузбасса (с возможностью идентификации посетителя и установления его
родства с участником специальной военной операции).

* Услуга предоставляется для организаций, предприятий и
самоорганизованных групп населения.

Расчет стоимости проведения совместных физкультурно-
оздоровительных мероприятий произведен методом аналогов - анализ
данных о стоимости аналогичных услуг с учетом конъюнктуры рынка в
Кемеровской области - Кузбассе.

** Услуга предоставляется для населения, а также организаций,
предприятий и самоорганизованных групп населения. Расчет стоимости
услуги произведен методом аналогов - анализ данных о стоимости
аналогичных услуг с учетом конъюнктуры рынка в Кемеровской области -
Кузбассе.

*** Номера категории хостел, предполагает расселение только для
организаций, предприятий, спортивных команд и самоорганизованных групп
населения».

2. Управлению по работе со средствами массовой информации
(Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий Администрации
Беловского городского округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее
постановление в средствах массовой информации и разместить на
официальном сайте Администрации Беловского городского округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Р1нтернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль
первого заместит

Fо.

Г лава Беловского;
городского округа*

ем настоящего постановления возложить на
ского городского округа Г.В. Овчинникову.

А.В. Курносов